〒020-0023盛岡市内丸 3 番 1 号
電話番号 019-651-6161
F A X 019-653-1291

ホームページ http://www.tohoku-bank.co.jp

平成 29年 1月 18日

各位

株式会社 東北銀行

東北銀行「イクボス宣言」について

株式会社東北銀行（取締役頭取 村上 尚登）は、平成 29年 1月 18日（水）に下記のと

おり「イクボス宣言」を行いましたのでお知らせします。

当行では、多様な価値観と個性を尊重し、部下の成長を応援する「イクボス」を増やし、

全従業員が仕事と家庭生活を両立しながら安心して働き続けられる“まごころ”ある職場

環境づくりに今後も取り組んでまいります。

記

1.イクボス宣言内容

①私たちは、共に働く従業員とその家族を守り、従業員の人間的成長を応援するとともに、

ワークライフバランスを充実させながら安心して働き続けられる“まごころ”ある職場

環境作りに努めます。

②私たちは、地域と共に成長する金融機関として、職場の活力向上が“地域力の向上”に

繋がると捉え、従業員とのコミュニケーションならびに地域活動への参画を大切にしま

す。

③私たちは、多様な価値観と個性を尊重し、従業員一人ひとりが輝ける職場風土を育てる

とともに、自らも仕事と私生活の両方で輝く『イクボス』を目指します。

2.宣言日

 平成 29年 1月 18日（水）

【ご参考】

イクボスとは、職場で共に働く部下のワークライフバランス（仕事と生活の両立）を考え、その人のキャリアと人生

を応援しながら、組織の業績も上げつつ、自らも仕事と私生活を楽しむことができる上司のことを指します。

以上

【本件に関する問い合わせ】

人事部 （担当：澤口）

電話番号：019-651-6161

0019-019-651-6161